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tiil pokud možno orjlrplí neboť

Jotrl cftta přijde na konce vidy
jen nejladněji
Konttrě pak namivl nim ctátlí!I 'Mi ka stromů a keřů Nemáme li ko

lem obydlí žádného přirozeného

JjfpSÍ íilvonctnAŽo
h$ vy i obrno

htorrův process vařeni

jest dokonalostí dlouho

jetých studii a opravdo-

vé zkušenosti v Něme-

cku a ve Spoj Státech
sládkem kterýž je mi-

strem ve svém povolání

ttíou jíme vskutku politování

STORZSTORZkedni ale situace ta není v iiJ
ném případě bcznadějno-- i Vysaťohidá Ján janík DIUJLrBLUL

ÍIDBONLlBBON
díme li si nyní na podzim nějaké

rychli rostoucí stromy jako je

katalpa box elder měkký javor Ulue Kibbon je zdravé
nebo kalifornský topol budeme

míti stinné nádvoří v několika le-

tech Při vysazování stromů jest
však třeba použfvati náležité roz

v?hy Příliš mnoho stromů jest
horším nežli málo V náležité

osvěžující a posilňující
Cchcte-l- i si objednali
bednu vyvolejte telefon

1260

JTORZ DFLWING C?
OMAHA

eg
místo vsazené stromy ne příliš

šlapání zařízený náleží také k ná-

řadí kovářskému
K pracím dřevařským je třeba

asi dvou hoblíků k práci na hrubo
a na hladko hoblovacího stolu
několika nebozezů pily uhelni
ce kladiva sekery několik úhlo

vých dlát svěráků několika ra

Šplí a místa pro to
Dílna má býti zařízena tak aby

bylo lze snadno vše nalézti Téi
mějme zvláštní místo pro věci po-

lámané abychom je nemusili hle
dat když nadejde doba je

blízko stavení jsou základem utě

šeného nádvoří Rozumí se že

po vykonání všeho uvedeného se

známe též potřebu otužilých kve-

toucích keříků Nemůžeme-l- i si

dovolili takovou výlohu abychom
si je objednali od zahradníka vy-

pomůže nám zajisté se sazenič

Něco co povzbudí vaši energii a

dodá vám nového života za parného
dne jest sklenka čistého a lahodného

"Metzova" piva
Jest uznáváno všemi milovníky

dobrého piva za nejlepší v trhu

Pijte "METZOVO" k vůli svému
zdraví

Teleion HO

kami některý ze sousedů Šeříky
(lilacs) syringeae spireae kalioy

(pnowballs) atd dostáném v kaž

dém sousedství

Zařiďte fl nrou dílnu

Pan E C Gasser íostruktor

hospodářství na Mátat zemědělské

kolleji v Ames la pojedoává v

jistém anglickem Časopise o důle
iitosti řemeslnických dílen na far
tnách a o jejich zařízení Článek

jeho jest velmi poučný proto ne-

váháme předvéstt jej i našim Čte-

nářům zajímajícím 6e o pokrok
čebkého rolnictva Pan Gasser

píše:
Důležitost řemeslnických dílen

na farmách počíná již býti uzná-

vána Dosud však na většině fa-

rem není Žádné dílny ani ca práci
ode dřeva ani od železa tím méně

pak na práce jiné Není tu krom
kladiva pily a sekery žádného ná-

řadí ani místa kde bychom je
uložili a pak hledati mohli Vše-

obecně panuje náhled že práce ře-

meslnická zvláště kovářská je

pro farmáře příliš nesnadnou Ač-

koli í v řemeslech je dosti prací
jež bylo by průměrnému farmáři
nesnadno ba nemožno vykonati
zbývá přec ještě mnoho pracíjichž
podjati se může každý člověk ma-

jící jen trochu strojnické schopno-
sti Potom také nabude farmář
časem dovedností Ovšem že tře-

bas nemaže hned začíti 8 nakládá-
ním radlic kováním koní svařo-

váním polámaných kosišť atd ale
mfiže se snadno naučiti jednodu

Totéž možno říci i o květinách
www

Který farmář je tak chudým aneb

vaří a lahvují jenMETZ BROS BREWING CO

opuštěným aby nemohl dostati
trochu květin zajfmá-l- i se o ně?

Uvarujme se však chyby rozsázeti

keře a květiny po celém trávníku
výborné pivo

Dbejme SYýeh obydlí

Kdo poznal důkladně zdejší po
měryj musí s politováním doznati
Že mnohý velmi mnohý farmář
není ničím jiným než otrokem
svého povolání i přes to Že far-

maření je povoláním nejsvobod-nější- m

a nejneodvislejŠím Far
máři již nemají na zřeteli nic jiné-
ho nuž jen svoje úrody plodin
prodejných ubíjí tím ty nejlepší
požitky jichž by jim jejich exi-

stence skytati mohla a měla
Farmář měl by pamatovati při

své práci těž na své pohodlí a na

radosti Životní Hleďme těžiti ze
své poctivé práce co nejvíce vždyť
dolar je všemohoucím avšak při

Tyto mají býti umístěny podél

okrajů nádvoří aneb podél dolin

tak aby trávník poskytoval vzhled

pěkného neporušeného zeleného

koberce Neníť nic pěknějšího
oad pěkný sametový dobře oše-

třovaný trávník

MWollsteiQ&Oo
prodá vám gallon

dobrého claralii a 65c
Přineste vlastní svůj plucar a bude vás státi pouze čoc

WOLLSTEIN & CO INK
522-52- 4 jižní 13 ul - Omaha Neb

K dovršení všeho co činí obydlí
a nádvoří krásným nesmíme opo

tom nezapomínejme na ta mnohá
žádoucí opatření jež život náš n

farmě oživují a oblažují a ježchém pracem z ohně a obyčejným
žádném venkovském domově bypracem ode dřeva když si jen

povšimne jak má co býti uděláno neměla scházeti Život na farm

jest tím čím jej učiníme on můžea přemýšlí trochu jak udělati to

býti utěšeným pohodlným a kránejlépe
sným nebo nepříjemným pustýmNikdy nebývá radno aby se

meoouti révoví či rostlin popína-

vých Čím více těchto tím lépe

Pokryjme zeleným loubím nejen

verandy stěny a ploty ale nech

me je vroubili též okna dvéře a

průjezdy Takových popínavých
rostlin máme celé řady

Obydlí takto zařízené bude nás

těšili budeme se cítit na farmě

spokojenějšími neboť domov ta

kový je mnohem útulnějším nežli

v prérii postavená osamocená a

pustá — skrýš

Dvř vflžíné ženy

Bolest hlavy může sice míti roz

a úmorným Každý může si vy Riley Brothers Cofarmáři pouštěli do těžkých pra:
řemeslnických jichž nezdar zna brati

Mnohý sice namítne že nelzemená nejen ztrátu času ale i ztrá VELKOOBCHODNÍCI
tu materiálu a někdy též celého mu vyhazovali peněz na všelija

kou nádheru avšak námitka popředmětu spravovaného Také
dobná bení na místě neboť žádse nikdy nevyplatí farmáři tráviti

čas v díloě když má býti v poli ný rozumný Člověk by nikomu
něčetru podobnému neradil Úče

Likéry adoutníky
Old Military Itye — Diamond It Uye

N B Archer Hourbon

1118 Ffininm OMAHA

kromě v případu nutnosti Mnoh
lem řádků těchto je povzbudilidy se stává že ceoa správky nen manité příčiny ale vždycky dlužno

působili k tomu aby byly utišeny
zemědělce naše aby věnovali obani z daleka tak velkou jako ceoa

ztraceného času když musf se jiti ca3 irocnu casu a pozornosti zve
nervy a aby ustal nával krve

lehení svých nádvoří a okolí obyd Severovy prášky proti bolestemke vzdálenému řemeslníku A

takovém případu je to velikou vý lí K tomu není třeba žádných hlavy a neuralgii jsou v tom ohle
aneb skoro žádných peněz neboťnodou man tarmař vlastni svou du osvědčené Jest to prostředek

dílničku postačí z pravidla jen dobrá vůle
nejen rychle působící nýbrž WabashDobrá vůle jest prvním a hlavNa farmě naskytují se dny kdy bezpečný

ním požádavkem ostatní plijdenásledkem deště nemožno v poli Zkoumala jsem všelijaké lék)
již takřka samo seboupracovati Ve chvílích takových od bolení hlavy ale žádoé mi ne
Prvním krokem k docílení pěkmaže farmář tráviti čas opravami dělaly tak dobrý účinek jako Vaše

Zimní doba je zvláště příznivou ného nadvofi je svézti a urovnati prášky Kristioa Soukupová
půdu kolem budovy obydelníke konání oprav a uvádčnf strojů Marengo Iowa

Vaše prášky jsou znamenitévypěstovat! tu pěkný sametovýdo pořádku pro příští rok V do
bě té může se opravo a ti též raz Mně pomohly a jsem jista že
né nářadí mohou se ostřiti dláta

trávník K tomu je nejpříhod
nčjší doba podzimní když nejpil
nější pr'ce polní již pominuly

jiným také pomohou poněvadž
sekery probijáky atd mohou se není člověka aby byl trpěl tak

jest jediná linie

po které dojedete zrovna až k výstave

Csiy clrižÉl Mi i Oily ii líto:

$850 denně vyjímaje pátek a sobotu Plat-
né pro 7 dní

$1380 prodávány denně platící pro 15 dní

Druhou důležitou věcí je otázkavyřezávati šrouby jež mají otevře jako já Josefina Olivcriusová
cestiček a jízdních cest neboť záný závit svařovali potrhané řetě

Lodge Pole Neb
zy háky a kruhy u rozporek mo leží velice mnoho na tom aby Cena 25c poštou 27c K do

byly náležitě položeny a zařízeny stáni ve všech lékárnách nebo
V ohledu tomto musíme se říditi

přímo u firmy VV F Severa Co
dle polohy a ohraničení jednotli Cedar Rapids Iowa
vých nádvoří avšak přes to přec
lze udatí několik základních pra m MASNÍ KRAMvidei jez siouziti nam Dudou za

pravidlo všeobecné
D Jii itranfi města vlastní kraj aniVystřihejme se co možno pří

ných linií pěšinky a cesty zatá

Wabasb dráha jest ta jediná která doveze cestující až k hlavní-

mu vchodu světové výstavy a také jediná která vám čekuje zavaza-
dla do stanice na výstavě Uvačte co tím ušetříte Času namáhání
a peněz za káry

Všichni jednatelé vám prodají lístky na Wabash

Velice levné ceny do mnohých míst na jihu a jihozápadu

Brutřf ířiiiiclovóčené činí vždy lepší dojem Avíak
llslo 1244 jiint IJani v tomto ohledu nezabíhejme

hou se rovoati křivé vzpory a ko-

vání na vozech a strojích atd
Dílu taková poskytuje též chlap
cům na farmě příležitosti místo

skotačení něčemu užitečnému se
naučiti
Náklad na zřízení dílny na far

mě nemusí být veliký ačkoli ma-

že farmář vynaložiti na ni co si

přeje V dílnu maže býti přemě-
něna jakákoliv stará budova nebo
kůlna Dobrou přenosnou výheň
lze dostati za %%o železné kovad-l- o

stojí ioc libra avšak nemělo

by býti kupováno lehčí než stolí
'

berní Z drobného nářadf jetře
ba opatřit! si 6ekáČe na studené i

rozpálené Železo útinku hrot

podložky a kladiva ke kulacení
rovnací kladivo několik kladiv ke
kování několik druhů kleští dláta
a nrobijáky závitnice a závitníky

do výstředností jsouce pamětlivi NeJvÉtíl zásoby maaa vteho druhu

pravidla že střední cesta je vždy uzenek salámů iunek a vůbec vieho co

nejlepší Zatáčky nesmí býti pří- - f obor tento spadá
Pro krásný obraz světové výstavy a všechny informace zastavteišnými ay se nestaly nepohodl Ceny levnější než kdekoliv Jinde se v 1601 Farnam ul aneb pište nanými

Z čeho má podobná cesta neb Louis Berka
pěšinka býti zbudována záleží na HARRY E MOORES

Gen Agt Pass Dept Wab R R

Omnlifi !Nel

český právník a veřejný notářmístních poměrech Štěrk je dobrý
avšak sekaný kámen je lepší Prk

943 X T Life Bída Omahana jsou nevzhledná a dlouho ne-

vydrží Cihly jsou drahé a ne
V íUdoTné pouze odpoledte od t do t bod
Kdo br potřeboval radu neb tistoDoe tsou nijak zvláště k účelu tomu orárnich záleží tottach notářKou prie ab

strakt aoeb m chtě! preMiit mi--ll dabrf
ráun na maletek ať m na něJ a d&r6rouvhodné Struskové chodníky ne- -

na šrouby od % do % palce silné
a po případě i ruční vrtačku na

šrouby Rozumí se Že brus na Předplaťte se na Pokrok pouze $1 ročněobrátí Odporuíuieme Jej vism krajanlmahodí oku Obstarejme si mate- - kun právní Bomool potřebu]! as


